
 

Ranní přehled 

1. dubna 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4458,5 -0,40 

   
DJIA 17555 -0,23 

   
S&P 500 2046 -0,27 

   
DAX 9898 -1,02 

   
Euro Stoxx 50 2895 -1,23 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16164,16 -3,55 -0,79 -11,95 -12,75 

Shanghai Composite 2982,73 -0,71 1,45 -15,12 -19,85 

Hang Seng 20541,56 -1,13 0,53 -5,19 -16,56 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4869,85 0,01 2,12 -2,75 -0,63 

S&P 500 2059,74 -0,20 1,13 0,77 -0,39 

Dow Jones Ind. Avg. 17685,09 -0,18 1,04 1,49 -0,51 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1382 0,04 1,94 4,81 4,59 

EUR/CZK 27,035 0,03 -1,84 -4,79 -6,10 

USD/CZK 23,747 -0,01 -0,01 0,06 -1,83 

USD/JPY 112,20 -0,32 -0,73 -6,72 -6,25 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1233 -0,15 0,93 ##### 2,68 

Ropa 39,41 -0,86 -3,03 3,82 -22,13 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 09:30 HSBC Index nákupních manažerů ve výrobě PMI 

(březen): očekávání trhu: 55,1, předchozí hodnota: 55,5 
Německo: 
 09:55 Index nákupních manažerů Markit/BME (březen - 

konečný): očekávání trhu: 50,4, předchozí hodnota: 50,4 
Eurozóna: 
 10:00 Index nákupních manažerů Markit (březen - 

konečný): očekávání trhu: 51,4, předchozí hodnota: 51,4 
 11:00 Míra nezaměstnanosti (únor): očekávání trhu: 10,3 

%, předchozí hodnota: 10,3 % 
USA: 
 14:30 Změna pracovních míst mimo zemědělství 

(březen): očekávání trhu: 205 tis., předchozí hodnota: 
242 tis. 

 14:30 Míra nezaměstnanosti (březen): očekávání trhu: 
4,9 %, předchozí hodnota: 4,9 % 

 14:30 Průměrná hodinová mzda (y-y) (březen): očekávání 
trhu: 2,2 %, předchozí hodnota: 2,2 % 

 15:45 Index nákupních manažerů Markit (březen - 
konečný): očekávání trhu: 51,5, předchozí hodnota: 51,4 
 

Akciový výhled 
 
Zhoršený sentiment na akciových trzích přinesl včera i 
korekci na pražskou burzu. Index PX tak po dvou 
růstech oslabil o -0,10%. V závěru týdne se nálada na 
trzích nezlepšila, naopak po propadu burzy v Tokiu o -
3,5% ztrácejí evropské futures více jak 1%. Pokles 
japonských akcií je největší za posledních sedm týdnu 
poté, co index důvěry Tankan prudce klesl. V daném 
sentimentu by měla rozšířit včerejší ztráty i pražská 
burza. Index PX by se měl pravděpodobně obchodovat 
blíže hodnoty 890 bodů. Na nižší úrovně by se měly 
dostat především finanční tituly v čele s Erste Bank. 

Čez včera bojoval o prolomení mety 420 Kč, nicméně 
se zhoršeným sentimentem je posun nad tuto úroveň 
dnes málo pravděpodobný. Odpolední vývoj na 
globálních akciových trzích by měl být ovlivněn 
klíčovými daty z amerického trhu práce. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

V souladu s vývojem na západoevropských trzích se 
pražská burza od openu pohybovala v záporném 
teritoriu a přestože index PX v závěru seance ztráty 
umazával, nakonec odepsal mírných 0,10% s bodovou 
hodnotou těsně pod 900. Čez bojoval o prolomení 
rezistence 420 Kč, když podporou se stala zpráva o 
povolení k dalšímu provozu prvního bloku Dukovan na 
dobu neurčitou, nakonec však titul stagnoval. Erste 
Bank v průběhu seance umazávala až -1,7% nicméně 
uzavřela se ziskem 0,42% na 669 Kč. Ostatní finanční 
emise však mírně ztrácely a to Komerční banka -0,34% 
na 5 250 Kč a Vig -0,14% na 503 Kč. Po dvoudenním 
silném nárůstu korigovaly akcie Cme o -2,8% a vracejí 
se tak k metě 60 Kč. Unipetrol se v závěrečné aukci 
dostal nad hladinu 180 Kč, což je nejvyšší uzavírací 
hodnota od loňského srpnového požáru v chemičce 
Záluží u Litvínova. Dnes byl poslední obchodní den 
měsíce března a zároveň 1Q. Přestože si index tento 
měsíc polepšil o 5% tak od začátku roku je nadále 
slabší o -6%. 

 
 
 
 

880

890

900

910

16:4615:0913:3711:5710:4609:33

PX (předchozí den)

 
 

 
USA

Jen s malými změnami skončí obchodování s akciemi v tento 
poslední březnový den roku 2016. Investorům to však 
pramálo bude vadit, jelikož březen byl pro americké akcie 
příznivý. Nejširší americký index S&P 500 v tomto měsíci 
připsal velmi solidních 7%, zatímco akciím jinde ve světě se 
zdaleka tolik nedařilo. Dnešní obchody ovlivňovala sporá 
makrodata v podobě žádostí o podporu v nezaměstnanosti a 
chicagského indexu nákupních manažerů. Trhy je přijaly 
vlažně, důležitější budou další data z trhu práce zítra. Dnes se 
nedařilo sektoru základních materiálů a telekomunikačních 
služeb. Naopak nad vodou se držely akcie energetik a utilit. 
Americká vládní agentura pro zemědělství (USDA) dnes 
oznámila odhady výsevu a sklizně kukuřice na letošní rok. 
Není to dobré čtení a údaje věští další pokles v cenách této, 
již delší dobu vytrvale klesající, komodity. Aktuální kontrakt na 
kukuřici (ZC) odepisuje 4%. To samozřejmě nedělá dobře 
společnostem ze sektoru zemědělství a navázaných oborů. 
Pozorujeme propady cen u výrobce zemědělské techniky 
Deere & Company (DE -3,91%) nebo u známého výrobce 

hnojiv Monsanto (MON -3,68%). Dalšími zasaženými jsou 
třeba CF, AGU. 

 

2050

2060

2070

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
Německo

Index DAX dnes uzavřel na úrovni 9 966 b. (-0,8 %). 
Za celý březen si hlavní německý index připsal 2,5 %. 
Výrazněji v červeném zakončili dnešní seanci 
energetický E.ON (EOAN, -2,7 %), Deutsche Post 
(DPW, -2,3 %), výrobce spotřebního zboží Henkel 
(HEN3, -2,1 %) nebo producent stlačených plynů Linde 
(LIN, -2,2 %). I přes dnešní nepříznivý sentiment na 
trhu dnes v zeleném zakončili letecký dopravce 
Lufthansa (LHA, +1 %) a zdravotnický Feresenius 
(FRE, +0,4 %).Mezi nejúspěšnější tituly uplynulého 
měsíce se řadí ocelárna Thyssenkrupp (TKA, +13 %), 
Deutsche Post (DPW, +10 %) a výrobce stavebních 
materiálů Heidelbergcement (HEI, + 9 %). Naopak 
největší ztráty v březnu zaznamenali zdravotnický 
Merck (MRK, -9 %), Deutsche Bank (DBK, -9 %) 
energetický E.ON (EOAN, -3 %). 

9900

9950

10000

10050

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko 

Polské akcie končí dnešní obchodování podobně 
jako řada dalších evropských trhů v červených 
číslech. 

Index WIG30 oslabil o 0,1% na 2 219 bodů. 
Nedařilo se zejména Bank Millennium (MIL -2,0%), 
oděvnímu LPP (LPP -1,8%) nebo Bank Pekao (PEO -
1,7%). Oba zmiňované bankovní tituly obdržely 
prodejní doporučení, první z nich od Deutsche Bank, 
druhý od Citigroup. Rostla naopak uhelná JSW (JSW 
+3,7%), softwarové Asseco (ACP +2,7%) a 
rafinérský Synthos (SNS +2,4%). 

 1960

1970

1980

1990

2000

2010

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


